
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Яровская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Яровская СОШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
с. Яр

№ 36 -оот 24.03.2022

1.06 утверждении системы наставничества педагогических работников в
образовательной организации

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста», а также в рамках реализации паспорта федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

Внедрить в МКОУ «Яровская СОШ» систему наставничества педагогических

2.1. «Дорожную карту» по реализации Положения о системе наставничества^ 
педагогических работников МКОУ «Яровская СОШ» на 2022 - 2023 учебный год,
2.1. Положение о наставничестве в МКОУ «Яровская СОШ» на 2022-2024 гг.,
3. Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических 
работников Черепанову А.Н., заместителя директора по УР.
3.1 Организовать реализацию мероприятий по внедрению системы наставничества в 
сроки, установленные «Дорожной картой»;
3.2  Разместить нормативные документы по внедрению системы наставничества 

педагогических работников на официальном сайте МКОУ «Яровская СОШ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Черепанову А.Н., 
заместителя директора по УР.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников МКОУ 
«Яровская СОШ».
2. Утвердить Приложение к положению Дорожная карта (план мероприятии) по 
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

работников.
2. Утвердить:

II. Об утверждении положения о системе наставничества

«Яровская СОШ».

Директор
И.А. Филистеева


